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                     informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany 

                                VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE    -    ZÁŘÍ  2020    -    ZDARMA 

Vážení čtenáři Strupčického občasníku, 

     skončily nám prázdniny, poměrně deštivé léto se loučí tropickými teplotami až v 
září. Kde bylo tohle počasí v červenci? Věřím ale, že jste si všichni letní dny užili co 
nejvíce to šlo, protože podzim je za dveřmi. S ním se konečně také otevřely dveře 
školy a po 6 měsících se všechny děti mohly do lavic vrátit. Škola musí bojovat s 
některými až absurdními hygienickými opatřeními, ale doufejme, že se školy znovu 
nezavřou jako na jaře. To už by rodičové coby učitelé asi nepřežili. 

     Každé září je ve Strupčicích také spojeno s poutí, kterou jsme v loňském roce 
povýšili o několik „levlů“ výš, když jsme poprvé uspořádali Slavnosti česneku. Z 
důvodu zákazu pořádání hromadných akcí s účasti více než 1000 lidí jsme nejprve 
Slavnosti i pouť zrušili, ale po intervenci obyvatel jsme se nakonec rozhodli uspořádat 
alespoň Pouť v malém. Takovéto menší akce se v okolí pořádají, proto jsme menší 
akci zorganizovali také. 

     Nechci vir Covid 19 podceňovat, ale slovy odborníků, je to opravdu v podstatě jen 
chřipka. Ano, v posledních dnech přibývá nakažených. Čím víc se testuje, tím logicky 
najdeme více nakažených, kterým ale většinou nic není. Nad většinou nařízení 
hygieniků mnohdy zůstává rozum stát nejen laikům, ale také nejvyšším lékařským 
kapacitám v Česku, jako jsou renomovaní lékaři Pirk, Šmucler, Žaloudík nebo ředitelé 
největších nemocnic, kteří plošná opatření hygieniků kritizují. Média nás v podstatě 
straší každou minutou a chápu, že se kvůli tomu někteří lidé mohou bát. Ale je to 
přehnané. Nenechme se strašit. Hlavní ochrana před virem spočívá v bezpečném 
chování. Cítím-li se nemocen, zůstanu doma, v rizikových prostředích (nemocnice, 
domovy důchodců, apod.) použiji roušku, dodržuji hygienu rukou. Zdraví lidé ať 
normálně žijí a dýchají. Plošná opatření, kdy třeba zavíráme do karantény zdravé lidi, 
kteří nemohou do práce, nemají smysl. Všechno se to zase projeví na velkých 
ekonomických problémech, které postihnou svět více než koronavir. Takhle brzy 
nastane „ekonomická pandemie“, se kterou se svět nevyrovná řadu let. Věřme, že 
brzy někdo vymyslí „Covidpyrin“, aby se svět přestal bát. 

Přeji Vám pevné zdraví a 
brzký návrat do normálního 
života bez strachu z virů.  

Luděk Pěnkava, starosta 
obce 

 
 
 
 
 
Foto z celoškolního setkání 

http://www.obec-strupcice.cz/
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  CO NOVÉHO V OBCI (autoři příspěvků: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava) 

Nové školní dílny 

Objekt nových školních dílen v zahradě 

Základní školy ve Strupčicích je hotov. 

Mohli si jej prohlédnout i účastníci 

celoškolního setkání dne 5. 9. 2020. Je 

to vlastně pěkný dárek k 100. výročí 

otevření zdejší české školy. V objektu je 

učebna (dílna), šatna, kabinet, 4x WC a 

techn. místnost. Nyní se dokončuje 

vybavování pracovními stoly a dalším 

nábytkem, nářadím, ale např. i novou keramickou pecí. Stejně jako na vlastní stavbu 

získala obec dotaci i na její vybavení. Stavba budovy stála 6 081 tis. Kč vč. DPH, 

dotace činila 4 750 tis. Kč, vybavení stálo 740 tis. Kč vč. DPH, dotace byla 683 tis. 

Kč. Po odečtení dotací tedy obec zaplatila za stavbu a vybavení celkem 1 388 tis. Kč. 

Práce na rekonstrukci části krovu kostela pokračují 

Během léta se konečně opět rozběhly práce na opravě strupčického kostela, přesto se 

lidé ptají, zda se na kostele vůbec dělá. 

Ano, dělá, ale činnost není moc vidět, 

neboť se odehrává pod obloukovým 

zastřešením. Opravena - omítnuta je 

celá vnitřní strana předního štítu a nyní 

se odstraňují, mění a doplňují „shnilé“ 

nebo zcela chybějící součásti spodní 

části krovu, tj, pozednice, nosné a 

stropní trámy v odkryté části kostela. Je 

to „mravenčí práce“. Trám se zavěsí na 

nosnou ocelovou konstrukci, aby se 

nehnulo s bedněním, na kterém je 

uchycen strop kostela. Uhnilá část trámu se odřízne, do zdravé části se vyřízne 1 m 

dlouhý zářez, do něhož se vsadí protizářez protézy a části se sešroubují 10 šrouby. 

Takto se postupuje trám po trámu. Dále se v ateliéru sochaře opravují krycí pískov-

cové desky štítu a zhotovují ozdobné pískovcové koule a křížek, které budou zdobit 

štít kostela jako kdysi. Za stojící lešení neplatí obec v době nečinnosti ani korunu. 

Vodovodní řad Okořín - Strupčice 

Na konci června zahájila pražská firma Čermák a Hrachovec a.s. výměnu přívodního 

vodovodního řadu z Okořína do Strupčic. Práce probíhají. Investorem zakázky je 

vlastník řadu, Severočeská vodárenská společnost a.s. (SVS). Stavba by měla být 

hotova do konce letošního roku. V současnosti jsou Strupčice napájeny z Okořína 

provizorním potrubím o průměru 100 mm, které vede po povrchu, a dle odezvy 

občanů, zajišťuje pitné vody dostatek. Nové definitivní potrubí o průměru 160 mm by 
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pak mělo zajistit dostatečnou dodávku vody i s ohledem na další předpokládanou 

výstavbu rodinných domů ve Strupčicích.  

V základní škole se natíralo 

Během letních prázdnin se opět zvelebovala naše základní škola. Zaměstnanci obce a 

brigádníci přebrousili a natřeli 108 dveří a zárubní, odstranili prosklenou dveřní 

přepážku ve vstupním vestibulu hlavní budovy a provedli další drobné opravy ve 

školních budovách. 

V mateřské škole se malovalo 

Ani v naší mateřince nebyl o prázdninách úplný klid. Pracovníci firmy Metall Quatro 

v rámci reklamace zatmelili praskliny v přístavbě MŠ, opravené stěny vyštukovali a 

celou přístavbu vymalovali. 

Pergola na sušanské návsi je hotova 

Během srpna dokončili zaměstnanci obce stavbu dřevěné pergoly na návsi v Sušanech 

ke zlepšení podmínek pro pořádání tamních kulturních a společenských akcí. Pergola 

je ze všech stran otevřená, v případě potřeby (na základě praktické zkušenosti) se 

dodatečně obloží částečně nebo celkově palubkami. První „zatěžkávací zkouškou“ 

prošla při letošním srazu traktorů a zemědělské techniky 12. září, o němž píšeme dále. 

Opravená lávka přes Srpinu 

Začátkem září prošla „generální“ 

opravou lávka přes potok u domu čp. 

12 (bývalého zdravotního střediska) 

ve Strupčicích. Podílela se na ní 

místní firma Kovotrio a zaměstnanci 

obce, kteří položili na lávku pochozí 

zámkovou dlažbu, jež nahradila 

dosavadní prohnilé fošny. 

Nové dětské atrakce v osadách a v ulici K Rybníku 

Místní části Okořín, Hošnice a Sušany 

obohatily nové dětské herní prvky v 

celkové ceně 942 tis. Kč (i s prací). 

Náklady byly z  velké části pokryty dotací 

ve výši 659 tis. Kč, kterou obec získala od 

Ministerstva pro místní rozvoj. Obzvlášť 

pěkně se vyjímá „koráb“ na okořínské 

návsi. Nově je také umístěna houpačka a 

prolézačka v ulici K Rybníku ve Strup-

čicích.  Nezbývá než popřát dětem, aby si 

nové atrakce náležitě a s chutí užily. 

Klimakemp v Okoříně proběhl v poklidu 

V prvních dnech září se na louce u severozápadního okraje Okořína rozložil Klima-

kemp, jehož organizátoři z občanské iniciativy „Limity jsme my“ si pozemek zdarma 
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pronajali od jeho vlastníka pana Jiřího Kejře s cílem pořádat zde ekologické besedy a 

připravit zázemí pro účastníky chystaných víkendových demonstrací proti 

pokračování těžby uhlí a jeho spalování v uhelné elektrárně v Počeradech. Žádný 

souhlas od obce jim nebyl vydán a obec ani nijak nemohla proti tomuto kempu 

zasáhnout. Vše monitorovala Policie ČR. V kempu byl naprostý klid a byl velice 

precizně organizován. V počátku byly mezi obyvateli Okořína velké obavy, ale 

účastníci kempu se naštěstí chovali velice slušně a k žádnému konfliktu nedošlo. 

Uklidili černou skládku na pronajaté louce a také podél silnice za Okořínem směrem 

k tzv. vodárně. K účastníkům Klimakempu se v sobotu ráno přidalo několik dalších 

ekologických organizací, jako třeba Greenpeace a proběhly chystané demonstrace. 

Pochod přes Strupčice byl poklidný a doprovázela jej rozsáhlá kontrolní akce Policie 

ČR, která rovněž řešila jejich následné vniknutí do dolu. V neděli 6. září Klimakemp 

skončil a v úterý by nikdo nepoznal, že se na louce něco dělo. 

 

Nový Řád veřejného pohřebiště 

29. září nabude účinnosti nový Řád veřejného pohřebiště obce Strupčice. Podstatnou 

změnou je prodloužení tlecí doby na hřbitově ve Strupčicích z 10 na 20 let. To 

znamená, že na stejné místo lze pohřbít až po 20 letech. Tlecí doba byla prodloužena 

na základě odborného posudku. Pro hřbitov v Sušanech platí nadále tlecí doba 10 let. 

Od 1. ledna 2021 nabude účinnosti nový ceník za užívání hrobového místa. 

Třídění odpadu a svoz tříděných odpadů 

Při svozu tříděných odpadů od rodinných domů, je nutné, aby byly odpady správně 

připravené. Žádáme obyvatele, aby nedělali balíky papírů těžší než 10 kg a aby dobře 

třídili noviny a časopisy od obalových materiálů (kartonů). Jsou-li promíchané noviny 

s kartony, nelze tento papír uznat do slevy, protože ani obec nedostane od svozové 

firmy zaplaceno za vytříděný papír. 

Nekonečný je bohužel také boj s házením jiných odpadů do kontejnerů na tříděný 

odpad (plast, papír, sklo, oleje). Vyzýváme všechny, aby se snažili pomoci 

zaměstnancům obce a třídili odpady správně, jinak je musí po Vás zaměstnanci 

přebírat a nikdo z Vás by to po někom jiném také dělat nechtěl! 

Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE  
(autoři příspěvků: Luděk Pěnkava, Miroslav Rokoš a Jan Kameník ml.) 

Strupčické Spartan games 

V sobotu 20. června proběhly Spartan games - viz rubrika Sportovního klubu – STG. 
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Dětský den 

V neděli 21. června se děti 

dočkaly dětského dne, který 

proběhl podle tradičního a už 

několik let skvěle fungujícího 

scénáře. Navíc se také v průběhu 

dětského dne rozloučili letošní 

deváťáci se základní školou, v 

náhradě za neuskutečněnou 

školní akademii, jež se nemohla připravit z důvodu zavřených škol během jara.  

Kromě deseti dovednostních soutěží, 

za jejichž splnění si děti mohly vyloso-

vat cenu v tombole, se mohly pobavit i 

na dalších atrakcích, jako byla jízda na 

čtyřkolce, jízda na koni, střelba ze 

vzduchovky, aquazorbing, nafukovací 

atrakce a mnoho dalšího. Samozřejmě 

nemohla chybět ani tradiční pěna, 

kterou pro děti vytvořili místní hasiči. 

Místní příměstské tábory se líbily 

Jeden pracovní týden v červenci (13. - 17. 7.) a jeden v srpnu (10. - 14. 8.) proběhl 

pro děti ve věku od 5 - 10 let příměstský, či spíše příveský tábor. Děti se každé ráno 

scházely ve sportovní hale a jejich celodenním programem byly až do 16 hod. hry, 

soutěže, sportovní činnost, procházky, bazén. Obou táborů se zúčastnilo vždy něco 

přes 20 dětí a většina byla tak nadšená, že příští rok chtějí na tábor znovu. Vedoucí 

táborů byla Kristýna Pěnkavová, která měla vždy „k ruce“ dvojici mladších kolegyň, 

aby vše perfektně zvládly. 

Letní florbalová míchačka 

Florbalová míchačka proběhla v pátek 26. června – více viz rubrika Školního spolku. 

Pool párty DJ Denise Weisze 

V sobotu 18. července a v sobotu 15. srpna se v našem sportovním areálu konaly dvě 

největší akce letošního léta. Akce, které přinesly velký finanční zisk pro sportovní 

areál, tudíž pro obec. Prostory areálu jsme poskytli DJ Denisu Weissovi a jeho 

kolegům, kteří díky obrovské propagační kampani dokázali přilákat na párty u bazénu 

vždy skoro tisíc lidí!  Drtivá většina jich samozřejmě přijela, tudíž jsme vesnici měli 

plnou „turistů“. Někteří obyvatelé nemají z těchto turistů radost, vadí jim, že tady 

chodí po ulici… ale to je přece normální životní jev. Víme, že ne každý se choval jako 

v romantickém filmu, ale ze zaplaceného nájemného jsme zajistili úklid hned v neděli 

ráno a případné rozbité zařízení (WC) opravili nájemci hned druhý den v poledne.   

Muziku, která se tam hrála, také na TV Šlágr neuslyšíte, ale generaci dvacetiletých se 

to líbí. A kdyby nám bylo dvacet, tak jsme tam také, stejně jako všichni místní 15 – 

25, kteří tam byli zastoupeni v drtivé většině.  Tudíž trochu „bordelu“ za hodně peněz. 
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Letní hrátky a Letní noc 

Uprostřed prázdnin, v sobotu 

25. července, jsme již po 

osmé pořádali soutěže 

v netradičních disciplínách. 

Letos se zúčastnilo bohužel 

jen pět šestičlenných 

družstev, což je historicky 

nejméně. Do příští sezóny je asi potřeba akci trochu „upgradovat“, aby se stala 

atraktivnější i pro další účastníky. Poprvé po osmi letech vyhrál tým, jehož členem 

byl hlavní organizátor soutěží Jan Kameník ml. Hlavní však není výsledek, ale skvělá 

zábava, odpoledne plné legrace a vtipných situací. Na večerní párty přišlo nakonec asi 

150 lidí, ale mnoho z nich až dost později, a tak neviděli skvělou hodinovou show 

Železného Zekona, který předváděl neuvěřitelné silácké kousky. Do tří do rána hrál 

oblíbený DJ VeeKej. 

Memoriál hrdinů 

V sobotu 15. srpna se na hřišti Sportovního klubu Strupčice uskutečnil tradiční 

fotbalový turnaj 71. Memoriál hrdinů. Více o něm v rubrice Sportovního klubu. 

Rockový večer 

Po dvou letech jsme 21. srpna znovu uspořádali na bazénu večer pro milovníky 

rockové muziky. Skupina Abdera s místní zpěvačkou Andreou Benčičovou, skupina 

Sklap z Ústí nad Labem a hlavní hvězda večera Kabát Band CV s místním kytaristou 

Marianem Benčičem, předvedli skvělou muziku. Zpěvák těchto Kabátů si nezadá se 

skutečným Pepou Vojtkem. Na akci přišlo asi 150 lidí, což bylo lehké zklamání. 

Strupčický čtvrt-maraton – letní etapa 

Letní etapa strupčického ¼ maratonu proběhla v neděli 23. srpna a byla opět velice 

vydařená. Závodníků přišlo tentokrát o něco méně než v jarní části, ale všichni běžci 

si závod užili. Na sportovce čekala tentokrát nová běžecká trasa (o délce cca 10,5 km), 

která vedla převážně v terénu poblíž Strupčic – konkrétně od sportovní haly, kolem 

bývalého nádraží, po panelce nad Okořín a odtud po cyklostezce k rozhledně Maják, 

dále „Grandkaňonem“ a přes výsypku zpět ke sportovní hale.  Vzhledem k vytrvalému 

dešti, který přišel den před závodem, byla 

hlavně její poslední čtyřkilometrová část 

blátivá a tím i dost obtížná. Všichni 

závodníci doběhli v pořádku a závod se 

obešel bez zranění. První obsazená místa 

v mužské i ženské kategorii zůstala dost 

podobná jako při prvním (jarním) závodu. 

Všem se však podařilo zlepšit si svůj čas 

z minulého běhu. Další část 0. ročníku se 

uskuteční v neděli 18. října, kde se, jak 

doufáme, všichni závodníci opět sejdou. Bude na ně znovu čekat nová trasa, která by 
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zřejmě mohla být považována za nejobtížnější z celého roku. Bez překonávání 

překážek a s lehkou trasou by však cíl nebyl tak radostný. Na závěr se opět sluší 

poděkovat všem, kteří se podílejí na přípravě a organizaci závodu. Bez pomoci 

místních hasičů, jednotlivých dobrovolníků a příspěvku manželů Hebkých, kteří 

znovu sponzorovali závod občerstvením pro závodníky, by vše bylo mnohem těžší.  

1. Michal Zbuzek 0:41:50  1. Petra Kadeřábková 0:48:37 

2. Martin Růžička 0:42:52  2. Anna Kindlová 0:50:47 

3. Michal Luxa 0:45:40  3. Kateřina Kutílková 0:51:37 

4. Jaroslav Dřevikovský 0:46:15  4. Kateřina Popelková 0:52:30 

5. Radek Novák 0:46:39  5. Zuzana Růžičková 0:56:08 

Sraz Švermováků se nekonal 

Tradiční sraz Švermováků, naplánovaný na pátek 4. září, se letos neuskutečnil. 

Pořadatel akci zrušil s ohledem na možné šíření koronaviru. 

Setkání absolventů a učitelů ZŠ Strupčice 

Na sobotu 5. září jsme přichystali mimořádnou událost a to oslavu 100. výročí 

otevření české školy ve Strupčicích. 

Očekávali jsme návštěvu stovek bývalých 

žáků a desítek bývalých učitelů strupčic-

ké školy. Bohužel bylo proti nám počasí, 

které vydatným deštěm nejprve v 15 

hodin posunulo slavnostní zahájení a 

poděkování učitelům a pak po 19 hodině 

dalším deštíkem a chvilkovým studeným 

větrem vyhnalo spoustu lidí domů. 

Celkově odhadujeme počet účastníků na 

400, kteří byli svědky mimořádné události, jíž bylo založení pomyslné „Síně slávy 

strupčické školy“, do níž jsme uvedli všechny učitele a učitelky, kteří v naší škole 

odučili více než 25 let a v budoucnu se tam mohou doplňovat další, kteří této hranice 

dosáhnou. Jejími prvními členy se stali Miloslava Želichovská, manželé Hana a 

Josef Šťovíčkovi, Zdeněk Zdražil, Ivan Kuchynka, Dana Ostapčuková, Jitka 

Paliculinová, Alena Muchová, Jana Pěnkavová a samozřejmě Eva Kotalíková, 

která konkrétně na naší škole učila neuvěřitelných 46 let. Pamětní plaketa, kterou 

obdrželi, je milým poděkováním za 

dlouholetou a obětavou práci.  

Poděkování patří samozřejmě i všem 

ostatním bývalým i současným učitelům 

a zaměstnancům školy, bez nichž by 

škola nemohla dobře fungovat. V historii 

školy jich bylo mnoho a nelze je všechny 

vyjmenovat, proto jsou uvedeni 

v brožuře, kterou obec ve spolupráci se 

školou vydala.  
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Celoškolní setkání bývalých i současných učitelů a žáků strupčické školy se stalo další 

pěknou tradicí v životě naší obce. Ke „sbírce“ setkání v letech 2006, 2010 a 2015 tak 

přibylo i to letošní. Kromě vlastního setkání si přítomní mohli prohlédnout naši školu, 

přičemž zjistili, že je ve velmi dobré kondici a také si mohli prohlédnout staré i novější 

třídní fotky či fotografie z historie a současnosti zdejší školy. Nejvyšší účast, 17 

přítomných, měl školní ročník 1953 – 1962, který se pravidelně každoročně schází, a 

patrně nejstarší účastnicí setkání byla paní Pavla Luftová ze Strupčic, bývalá oddílová 

vedoucí pionýrské organizace při základní škole. Lze si jen přát, abychom se za pět 

let opět ve zdraví sešli na dalším celoškolním setkání, v pořadí pátém. 

Nová brožura o strupčické škole  

Upozorňujeme, že na obecním úřadu ve Strupčicích 

je v prodeji nové doplněné vydání publikace Česká 

škola ve Strupčicích. Brožura v kostce popisuje 

dějiny zdejší české školy od jejího vzniku v roce 1920 

do současnosti, přičemž období po roce 1945 bylo 

výrazně doplněno o informace, které v průběhu let 

zcela zapadly, např. že v letech 1951 – 1953 byly 

v obci školy dvě, národní a střední, jež se v roce 1953 

spojily v osmiletku. Dále obsahuje doplněné seznamy 

učitelů, zaměstnanců školy a mateřské školy a 

seznamy žáků školy až do současnosti. Brožura byla 

vydána v omezeném nákladu 200 ks a téměř polovina 

je již prodána, má 108 stran a stojí 100 Kč. 

Rozloučení s prázdninami 

Na poslední srpnovou neděli jsme původně naplánovali rozloučení s prázdninami, ale 

kvůli dešti jsme celou akci o týden posunuli na neděli 6. září. Pro děti byla připravena 

spousta atrakcí - skákací hrad, 

bumper koule, obrovský nafukovací 

lukostřelecký terč, aquazorbingové 

koule, parádní opičí dráha od skupiny 

Spartan games, malování na obličej, 

malování na chodníku a další 

zajímavosti i se závěrečnou hasičskou 

pěnou. Hezké odpoledne, hezké 

počasí, výborná účast dětí i jejich 

rodičů – paráda. 

Sraz traktorů a zemědělských strojů v Sušanech 

Sraz se uskutečnil v sobotu 12. září – více viz rubrika Spolku sv. Marka. 

Pozvánka na strupčickou „Svatováclavskou pouť v malém“ 

Svatováclavská pouť ve Strupčicích se přeci jen nakonec uskuteční. Oslavy 

proběhnou v sobotu 26. září od 13 hod. (bez Slavností česneku) v malém rozsahu tak, 

jak jsme byli zvyklí v dobách minulých. Srdečně jste zváni. 
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Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí v II. pololetí 2020 
ZMĚNA VYHRAZENA! 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

ST 14.10. Drakiáda Fotbalové hřiště ZŠ a MŠ 

PÁ 23.10. Sportovní ples ??? Sportovní hala SK 

PÁ 13.11. Martinská zábava ??? Společenský sál Sport a kultura 

NE 29.11. Mikulášská, rozsvícení vánočního stromu Náves Strupčice ZŠ a MŠ, Sport a kultura 

NE  6. 12. Sušanské Vánoce Náves Sušany Spolek sv. Marka 

ÚT 20.12. Adventní koncert  Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

ČT 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

ČT 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY   

Úmrtí 

 Dne 5. 8. 2020 zesnul ve věku 67 let pan Vlastimil Monič ze Strupčic 

 Dne 4. 9. 2020 zesnul ve věku 53 let pan Miroslav Bydlo ze Strupčic 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 

SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE  

Léto ve Sportovním klubu (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.) 

Po podivné době, ve které jsme žili téměř celé jaro a která ovlivňovala 

naše životy v rovině sportovní, společenské i osobní, se v průběhu léta vše 

začalo vracet do normálních kolejí. Na přelomu června a července 

proběhla obvyklá regenerace trávníku fotbalového hřiště, v srpnu se rozběhla příprava 

na podzimní část mistrovských soutěží, a to v oblasti sportovní, ekonomické i 

materiální. Ve sportovní oblasti bylo třeba řešit doplnění stavu sportovců v 

jednotlivých sportech (přestupy, přihlášky nových členů, příprava plánu tréninků 

včetně přípravných utkání, apod.). Po ekonomické stránce bylo třeba zajistit úhrady 

startovného a členských příspěvků jednotlivým sportovním svazům před začátkem 

nového ročníku soutěží, vyrovnat náklady na soustředění a provést vyúčtování dotace 

pro Krajský úřad ústeckého kraje, kterou jsme obdrželi právě na zmíněné soustředění 

mládeže. Bylo třeba doplnit vybavení sportovních kolektivů (výstroj a potřebné 

sportovní pomůcky). To vše bylo na výboru sportovního klubu v letním období. 

Fotbalové soutěže se již rozběhly. Pro nás s příjemnou změnou, a to účastí mužů v I. 

B třídě krajské soutěže, kam jsme postoupili na úkor mužstva Vejprt, které se do kraje 

nepřihlásilo. Postup z rozhodnutí „od zeleného stolu“ nezažíváme poprvé, ale na to se 

historie neptá. Je však na našich fotbalistech, aby dokázali, že do této soutěže skutečně 

patří. Své mistrovské soutěže již hraje také naše fotbalová mládež. V současné době 

se dolaďují některé administrativní záležitosti kolem házené žaček a v oddílu stolního 

tenisu. Příprava a soutěžní zápasy v těchto sportech začnou co nevidět. Na plný plyn 

jedou v letním období skupiny Spartanů, a to jak STG Strupčice, tak STG Hradiště. 

Podrobněji se vše dozvíte v jejich příspěvcích. My všichni, kteří se kolem sportu v 
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obci točíme, napjatě sledujeme vývoj koronavirové situace v naší republice. Současný 

stav není potěšující. Rekordní nárůsty nakažených v posledním týdnu sledujeme s 

obavami ohledně opětovného vyhlášení omezujících opatření ze strany hygieniků, 

která by mohla narušit naší sportovní i společenskou činnost ve zbývajících měsících 

tohoto roku. V pátek, 23. října, chceme uskutečnit odložený ples sportovců a zatím 

nemůžeme s jistotou prohlásit, že akce bude. Nyní podrobněji k jednotlivým sportům.   

Dospělí (autor příspěvku: Luděk Pěnkava) 

Chlapi se připravovali na soutěž poměrně poctivě, již během července se dvakrát 

týdně scházeli na lehkém tréninku a v srpnu jsme sehráli nejprve přípravné utkání se 

Skoroticemi, které byly výrazně slabší a odnesli si debakl. V soboru 15. srpna se konal 

71. ročník Memoriálu hrdinů, který se letos málem zrušil. Tři dny před jeho 

konáním nám týmy Údlic a LoKo Chomutov oznámily, že nepřijedou a náhradní 

soupeře jsme již nesehnali. Tudíž do turnaje nastoupili jako třetí tým naši dorostenci. 

Ve vzájemném zápase Áčko – Dorost vedli o poločase dorostenci 1:0, ale ve druhé 

půli už chlapi převzali otěže zápasu a nakonec vyhráli 6:2. Následoval zápas dorostu 

proti Blažimi, kdy naši „mlaďoši“ dlouho statečně vzdorovali a nechybělo moc, aby 

si odnesli zaslouženou remízu, ale gólem těsně před koncem nakonec odešli poražení 

3:1. V rozhodujícím zápase porazili Strupčice A – Blažim 7:2 a stali se vítězi turnaje. 

Nejlepším brankářem byl vyhlášen Jan Jirásek a nejlepším střelcem se stal Dominik 

Novák. Na fotografii je naše mužstvo společně s mužstvem dorostu s trofejemi. 

A pak už přišly na řadu 

mistrovské zápasy. Tři první 

utkání (v Obrnicích, doma s 

Vroutkem a v Ohníči) se 

podobala jako vejce vejci.  

Na mokrém trávníku jsme 

hráli naprosto vyrovnanou 

partii, měli jsme více šancí, 

než soupeř, ale na každý gól 

jsme se hrozně nadřeli a 

naopak, každou chybu našeho týmu soupeři potrestali.  Po třech zápasech jsme byli s 

nulovým bodovým ziskem poslední. V dalším zápase jsme přivítali do té doby 

vedoucí tým tabulky z Nového Sedla a díky zlepšenému výkonu hlavně v obraně, 

jsme konečně prolomili smůlu a dosáhli prvního vítězství. 

Tým vedou Luděk Pěnkava, Alois Římal ml. a Zdeněk Vostrý. 

Dorost (autor příspěvku: Luděk Pěnkava)  

Dorostenci se začali na podzimní soutěž v krajském přeboru připravovat v srpnu. Po 

pár trénincích se v plném počtu zúčastnili soustředění u nás ve Sportovním areálu. Po 

soustředění odehráli turnaj Memoriál hrdinů a pak pokračovali v trénincích. První 

mistrák sehráli až 6. září v Roudnici, kde po kvalitním výkonu vyhráli 5:3. V celé 

soutěži krajského přeboru je jen 11 týmů, což je velice málo. Tým vedou Roman 

Hradský, Libor Košťál a Luděk Pěnkava. 
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Mladší žáci (autor příspěvku: Martin Hlaváček)  

Mladší žáci zahájili přípravu 

soustředěním, které se konalo od 

2. do 5. srpna ve Strupčicích. 

Trenérům M. Hlaváčkovi a P. 

Khůnovi st. se hlásilo 14 hráčů!! 

Z přípravky se k nám připojila 

hned čtveřice hráčů (Kubík, 

Míra, Peťa T. a Štěpán). 

Tréninky byly dvoufázové, 

dopolední od 9,30 a odpolední 

od 15,45 hod. Dopoledne byl většinou náročný výběh a odpoledne herní trénink. 

Předposlední den jsme sehráli přátelské utkání s mužstvem VČSA Ervěnice a prohráli 

jsme 5:2. Na hráčích byla znát únava a podle toho vypadal samotný zápas. Myslím si, 

že celkově můžeme hodnotit soustředění jako velmi zdařilé. Tréninky pokračují v 

zaběhnutých šlépějích, a to každé úterý a čtvrtek. V neděli 6. září jsme sehráli první 

mistrák, na domácím hřišti jsme přivítali sdružené mužstvo TJ Spartak 

Perštejn/VČSA Ervěnice - Jirkov a po výborném kolektivním výkonu jsme zvítězili 

6:3! V neděli 13. září jsme opět na domácím hřišti hostili mužstvo SK Černovice, naši 

hoši drtivě zvítězili s výsledkem 20:0. Mužstvo vede Martin Hlaváček a Petr Khůn. 

Mladší přípravka (autor příspěvku: Pavel Motyčák) 

Před podzimní částí sezóny jsme se poctivě připravovali. Měli jsme ambice navázat 

na velmi dobré výsledky a výkony z předchozí sezóny. Kádr zůstal z velké části 

nezměněn, kluci jsou již delší dobu pohromadě a postupně si na sebe více zvykají. Na 

základě toho jsme se rozhodli s trenéry uspořádat na přelomu srpna čtyřdenní 

soustředění. Trénovalo se dvoufázově a zbytek dne byl vyplněn vyžitím v místním 

sportovním areálu. Společně jsme přespávali v tělocvičně základní školy a na oběd se 

chodilo do školní jídelny. Večerní program byl vždy vyplněn promítáním nějakého 

filmu, dle výběru našich malých borců. Spousta dětí spala prvně bez rodičů a byl to 

pro ně velký výkon nejen po sportovní stránce, ale i po psychické. Musím však 

všechny účastníky soustředění pochválit, protože bez výjimky vše na jedničku zvládli. 

V současné době již odstartovala sezóna a my jsme do ní vstoupili porážkou na půdě 

Perštejna. Úvodní zápas sezóny jsme prohráli 8:3, kdy kluci byli zakřiknutí a nepodali 

výkon, na který jsme zvyklí. V druhém kole jsme přivítali mužstvo Ervěnic a dokázali 

jsme odčinit porážku z prvního kola. Jednoznačně jsme zvítězili 15:0. V současné 

době tvoří kádr mladší přípravky 11 dětí a na tréninky nám zavítalo dalších 7 malých 

borců, kteří chtějí doplnit naše řady. 

Neleníme a opět jsme přihlášeni do satelitních turnajů Bambini 3+0. Kostru týmu pro 

Bambini tvoří 4 kluci ročník 2014, kteří zároveň nastupují za mladší přípravku. Tento 

tým bude postupně doplňován o nové mladší členy naší základny. Mužstvo vede Pavel 

Motyčák a Karel Veltruský. 
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 Stolní tenis (autor příspěvku: Viktorija Pavlišová) 

Vzhledem ke složité situaci kolem COVID 19 a vládních opatření, byly 

tréninky oddílu stolního tenisu zrušeny. I přes vzniklé potíže byl náš 

tenista Ondřej Boukal nominován, jako náhradník, na 24. ročník turnaje 

mládeže ve stolním tenisu "Memoriál Ivana Chalupy", který se konal 12. - 13. září 

2020 v Praze. Nakonec však do Prahy nejel, neboť nikdo účast na turnaji neodřekl. 

Nová sezóna začala. Okresní přebor startuje 21. 9. 2020 jak v OP1, tak i OP2. Soutěž 

OP1 je zastoupená družstvem SK Strupčice "A", soutěž OP2 je zastoupená SK 

Strupčice "B" a "C".  V letošním roce budeme ve Sportovní hale hostit Krajskou 

soutěž mládeže ve stolním tenise pro mladší žactvo. Tréninky budou probíhat v 

tělocvičně ZŠ Strupčice, a to v pondělí, středu a pátek od 17 do 19 hodin. 

STG Strupčice (autor příspěvku: Kristýna Pikalová) 

Léto už bylo oproti jaru mnohem více v závodním duchu. Spousta akcí, 

které se na jaře neuskutečnily, tak byly přesunuty právě na léto nebo až 

na podzim.  

20. června jsme uspořádali, jak jsem 

zmiňovala již v červnovém příspěvku, 

Spartan games ve Strupčicích. Z naší 

strany vyšly super, organizace byla 

bezproblémová a nevyskytl se jediný 

zádrhel. Mrzela nás však účast, která 

byla nízká, možná vinou počasí. Tak 

uvidíme, snad se s počasím příští rok 

lépe sladíme a podepíše se to i na účasti. 

Během léta se konečně konal i první 

Spartan race, a to v Kroměříži. Jednalo se o Sprint a Super, kam se od nás vydalo asi 

6 členů. Dokonce Dagmar Juppová zabodovala v její Age group kategorii a obsadila 

krásné 3. místo, takže moc gratulujeme a 

děkujeme za reprezentaci. Jinak přes léto 

jsme se neflákali taky díky Čendovi 

Filingrovi, který pro nás každoročně 

pořádá v Kadani Zimní běžecký pohár. A 

letos pro nás měl i něco navíc, a to LKDB 

neboli Letní Krušnohorsko-Doupovské 

běhání. Tahle série byla složena ze 4 

závodů. Závody byly od silniční, rovinaté 

desítky až po 25-kilometrový těžký 

terénní závod. Každý si tak přišel na své 

a všechny nás to moc bavilo. Hlavně jsme byli vděční, že se zase můžeme takto v 

běžeckém společně setkávat! Nechyběli jsme ani na Strupčickém čtvrtmaratonu, 

který byl opět moc povedený. Na konci srpna čekal několik našich členů pomyslný 

vrchol sezóny v podobě nejtěžšího závodu, co Spartan nabízí. Tím závodem byl Ultra 

v Liberci. Ultra je úplně jiný závod svou délkou ±50 km, převýšením ±3000 m, 
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překážkami ±60 a v neposlední řadě také časovými limity, které na trati jsou a když 

je nesplníte, tak vám odstřihnou čip a v závodě končíte. Od nás se na závod vydal 

Zdeněk Řehoř, Kristýna Pikalová, Jakub Pilek a Filip Kollár a všem se podařilo 

úspěšně dokončit, takže velká gratulace. V neděli se v Liberci konal také Super a 

Sprint, kde jsme měli opět svého zástupce a tím byla Dáša Juppová, která na trati 

pěkně zabojovala a ze Supra si odnesla krásné 2. místo ve své Age group kategorii, 

opět velká gratulace. Bohužel se tento závod opět kryl s domácím Chomutovským 

půlmaratonem, ale aspoň jsme byli vidět na více místech najednou. Chomutovského 

půlmaratonu se účastnilo opravdu hodně členů od nás. Ať už hlavního závodu, štafety 

nebo jako vodiči. Závod si všichni moc užili a jsme moc rádi, že byli Strupčice takhle 

vidět a pomohli i s organizací. Teď v září nás čekalo vyhlášení ZBP a LKDB společně 

s bonusovým závodem Roklinka. Určitě bychom měli vyzvednout Janču 

Moravcovou, která se umístila 3. v ZBP a Michala Luxu, který ve velmi obsazené 

kategorii vybojoval těsně krásné 4. místo. Z LKDB byl vyhlašovaný Zdenda Řehoř, 

který skončil v nejobsazenější kategorii na krásném 6. místě. Vyhlašovala se rovnou 

i Roklinka, která se běžela a tam se umístila na 3. místě Kristýna Pikalová. Minulý 

týden jsme se taky účastnili Spartan workoutu v Mostě, kde jsme měli hlavně dětské 

zástupce, kteří si to moc užili! Teď směřujeme k Vltava runu, což je štafetový závod 

na 360 km, kterého se každoročně účastníme a moc se na něj těšíme! Na podzim nás 

bude na konci října čekat ještě trifecta víkend na Dolní Moravě, ale o tom se vám 

rozepíšu zase příště. Tak běhu zdar a arooo!  

STG Hradiště (autor příspěvku: Klára Řehořová) 

Druhá polovina června se na sportovce všeho druhu začala usmívat, tj. 

začali se pořádat závody. Společně s STG Strupčice jsme zorganizovali 

Spartan Games ve Strupčicích, kde si každý mohl vyzkoušet několik 

překážek dokonce i s plaváním. Mezi závodníky se nenašel nikdo, kdo by zaváhal. 

Léto nám pomalu začínalo a poslední víkend v červnu se náš tým vydal do Mostu na 

Ressl Cros Run, kde si každý mohl 

vyzkoušet minimum kopečků na dvou 

okruzích o délce 5 km nebo 10 km a za 

krásného počasí.  

Během července si pro nás trenér 

připravil různé druhy tréninků od work-

outu, běhu kolem přehrady, mini ultra 

na trénink, nechyběl ani individuální 

trénink, takže nikdo nezahálel. Ke konci 

července nám Spartan oznámil náhradní 

termín závodu v Kroměříži, který se nám bohužel moc nehodil, a tak většina z nás 

byla nucena registrace prodat nebo přehodit na jiné závody. Pouze Mišák si zajel 

zazávodit a odběhl si převážně městský super i sprint. Během srpna se někteří začali 

intenzivně chystat na nejdelší závod tohoto roku, a to Ultra Beast v Liberci, který se 

konal poslední víkend v srpnu. Proto se zařadily tréninky jako intervaly, delší trasy, 

nebo případně okruhy 3x 10 km a jiné. V rámci tréninku se většina z nás zúčastnila 
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Ultra v Mostě, kde si sousední STG Most pro nás nachystalo okruh o délce 7,7 km a 

čas závodu min. 5 hodin. Podmínkou bylo splnění alespoň 2 kol, součástí byli 

překážky z OCR závodů a samozřejmě nechyběly trestné angličáky za nesplnění 

překážek. Všichni z týmu si závod užili a chválili organizaci. Těšíme se na podzimní 

verzi tohoto závodu. 23. 8. se ve Strupčicích konala letní část 1/4 maratonu, závod si 

odběhla Alča s Klárkou a čekala je tentokrát jiná trasa oproti jarní části. Na podzim 

se můžeme těšit opět na 1/4 v podání zatím ještě tajemné trasy. Poslední prázdninový 

víkend se v Liberci konal mnohem delší a náročnější Ultra Beast o délce 50+ km, kde 

se na start odvážili postavit Marcel, Terka, Veru, Mišák a Fany. Závod byl náročný a 

pro jeho splnění si někteří opravdu museli sáhnout na samé dno. Marcel se na poslední 

chvíli rozhodl zúčastnit z důvodu zranění nohy pouze jako divák, a tak podporoval 

svůj tým celou dobu na různých místech trati.  Bohužel Fanymu chybělo 500 m do 

posledního checkpointu a vysněné medaile. Nicméně Fany během tohoto roku odvedl 

obrovský kus práce, a i přes tento neúspěch v závodu jsme na něj celý tým patřičně 

hrdí. Tento víkend se v Liberci konaly ještě závody super a sprint, kde se na start 

superu postavila Veru (i po ultra z předchozího dne) spolu s Libu a Aničkou. Začal 

školní rok, covid se pomalu vrací, a tak opět hrozí různá omezení a my se v půlce září 

chystáme na štafetový běh do Českého ráje o délce 250 km. Jedná se o první ročník, 

tak si jdeme vyzkoušet pořadatele. Jsme natěšení a připravení si to užít ve dne i v noci, 

o tom však až příště. Držte nám palce. 

Florbal (autor příspěvku: Michal Polák)  

Prázdniny nám skončily a děti zase dochází do školy. Na konci školního roku, jsme 

ve spolupráci se Školním spolkem Strupčice uspořádali pro děti velmi povedenou 

florbalovou míchačku, až na výjimky se jí zúčastnily všechny děti. Více v článku 

Školního spolku. O prázdninách si děti od florbalu odpočinuly. Nyní se florbalový 

trénink rozběhl v pondělí a ve středu od 16 do 17 hod. v místní sportovní hale.  

Házená (autoři příspěvku: Petr Šnajdr a Jaroslav Vostrý) 

Jarní (koronavirové) události otřásly skupinou našich házenkářek takovým způsobem, 

že jsme neměli jistotu, zda se dá kolektiv opět dohromady. Ale díky usilovné práci 

Jirky Hanuse z DHK Most se parta opět sešla a začala fungovat. Jsme za to velice 

rádi, protože mezi holčinami je, podle slov trenéra Hanuse, několik nadějných děvčat. 

Jsou opět pohromadě, začnou pravidelně trénovat 2x v týdnu. Český svaz házené 

přechází v letošním roce na elektronický způsob evidence. Ze zkušeností z České unie 

sportu a fotbalové asociace je to určitě krok správným směrem, i když zpočátku je to 

spojeno se zvýšenou administrativou. Je již znám plán podzimních satelitních turnajů, 

v současné době rodiče vyřizují potvrzení o zdravotní způsobilosti. Jirkovi Hanusovi 

v organizačních věcech výrazně pomáhá paní Monika Strnadová. Tréninky 

házenkářek vede Jiří Hanus a Petr Šnajdr. 

Závěrem (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý) 

Pro Sportovní klub Strupčice začíná další soutěžní rok. Jsme na něj dobře připraveni. 

Nabízíme strupčické veřejnosti pestrou škálu možností sportovního vyžití pod 

odborným vedením kvalifikovaných trenérů. Svou práci cílíme hlavně na mládež, ale 
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možnost zasportovat si mají u nás i ti dříve narození. V případě zájmu víte, kde nás 

najdete. O své práci informujeme na Facebooku a také na svých webových stránkách 

(www.sk-strupcice.cz). Zde o nás najdete vše. Těšíme se na vás. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE 

Vážení přátelé strupčické školy, 

opět je tu začátek školního roku, kdy se scházíme po prázdninách ve 

škole. Tento začátek je ale trochu jiný. S některými žáky jsme se neviděli 

téměř půl roku, od uzavření škol 11. března. Začátek je tedy náročný zejména v 

opětovném najetí na školní rytmus, s ranním vstáváním, udržením pozornosti ve 

vyučovacích hodinách, plněním všech školních povinností a mimo jiné také s 

dodržováním hygienických opatření. 

 Všechna opatření, která máme dodržovat, jsou nastavena v tzv. Manuálu pro 

školy, které vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy společně s 

Ministerstvem zdravotnictví. K těm závazným patří zejména povinnost zajistit 

oddělení dítěte vykazujícího známky akutního infekčního onemocnění od ostatních 

dětí. K tomu účelu musí všechny základní školy a mateřské školy zřídit izolační 

místnost, která nesmí být průchozí, musí být větratelná a má mít dosahu WC a 

umyvadlo. Místnost jsme zřídili v nově otevřených dílnách a splňuje všechny tyto 

parametry. Dítě zde setrvá pouze do příjezdu rodičů, kteří budou informováni o 

nutnosti co nejrychlejšího odvozu dítěte ze školy. Žádáme však rodiče, aby sledovali 

zdravotní stav svých dětí a pokud má dítě infekční rýmu, kašel, nebo teplotu, aby již 

do školy nebo mateřské školy nepřicházelo. Pokud se jedná o onemocnění chronická, 

je potřeba doložit potvrzení od lékaře, nebo čestné prohlášení rodičů, že se jedná o 

chronické onemocnění.  

 Distanční výuku – neboli výuku na dálku – jsme si vyzkoušeli v období 

uzavření škol. Situace to byla úplně nová, postupně jsme se učili, jak na dálku 

pracovat. A hlavně – děti se musely naučit, že to nejsou prázdniny, ale že výuka 

pokračuje. Naše velké plus byla již zavedená elektronická žákovská knížka a již před 

tím velmi dobrá komunikace s rodiči přes tento systém. Nyní na začátku školního roku 

opět ověřujeme, zda mají všichni rodiče a žáci přístup k EŽK a žádáme rodiče, pokud 

se stane, že ztratí přístup, aby si vyžádali nové přístupové údaje u paní učitelky Jiřiny 

Ovčarové – ovcarova@email.cz . Novinkou bude v případě distanční výuky práce s 

programem Microsoft Teams, v nejbližším období budou žáci zaregistrováni do 

systému, budou vytvořeny třídy a předány přístupové údaje. S tímto programem 

učitelé již pracovali v období první koronakrize, využívali jsme jej pro pracovní 

porady pedagogů. Nyní je zapotřebí připravit se na případnou další krizi, naučit se již 

dopředu komunikovat s ostatními přes program, abychom byli dobře připraveni. Škola 

má povinnost zahájit distanční výuku v případě, že bude znemožněna přítomnost z 

důvodu nemoci Covid-19 nebo karantény více než poloviny žáků třídy. Pokud 

nedojde k úplnému uzavření celé třídy, nebo školy, probíhá kombinovaná výuka, kdy 

učitel zároveň učí třídu a zároveň se bude přenášet výuka žákům, kteří jsou doma. 

Nyní připravujeme výběrové řízení na technologie umožňující tento přenos.  
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 Organizačně se snažíme co nejvíce oddělovat kolektivy tříd, jak je nám 

doporučováno. Zejména omezujeme kontakt mezi žáky 1. a 2. stupně, nicméně je 

nutné, abychom chodili do tělocvičny, do učebny informatiky, do jazykové učebny 

nebo hudebny. Řešíme to přesuny po zvonění, kdy jsou starší žáci ve třídách, a pro 

tělocvičnu využíváme zadní vstup. Největší problém nám dělá organizace stravování, 

kdy se děti nemohou samy obsluhovat, zároveň by se kolektivy neměly mísit. Dochází 

k prodlužování doby jídla a skupiny se sotva stačí vystřídat. Paní kuchařky musí 

stihnout mezi skupinami ještě dezinfekci stolů a židlí, takž je to opravdu náročné. Paní 

kuchařky ale jedou na plno, je to až neskutečné, jak lítají. A je ohromné štěstí, že se 

stihla zrekonstruovat nová kuchyně a nová rozšířená jídelna, jinak bychom vůbec 

nemohli všechno stíhat a splnit. V kuchyni máme nyní tři paní kuchařky, nově 

přestoupila do kuchyně paní Anna Kurkinová a na její místo uklízečky byla nově 

přijata paní Denisa Binderová.  

 S oddělováním kolektivů souvisí i organizace školních zájmových kroužků, 

kdy učitel může otevřít kroužek pro kolektiv jedné třídy. Vzhledem k tomu, že jsou 

učitelé povinni poskytovat doučování pro žáky, kteří nyní „dohánějí“ učivo loňského 

školního roku a mají s tím potíže, nebude v tomto školním roce nabídka kroužků tak 

široká, jako v letech minulých. Ale zároveň máme rozšířenou nabídku jiných 

organizací, které ve škole otevřou kroužky a nemusí dodržovat nařízení, jaká dodržují 

školy. Zejména se jedná o nově otevřené kroužky Paraplíčka Jirkov – Strupčické 

šikulky pro děti od 6 do 9 let, Strupčické sportovky pro 1. a 2. stupeň, IT inženýři pro 

děti od 8 do 14 let, Strupčický minigolf pro děti od 8 do 14 let a Strupčický klub her 

pro děti od 6 do 15 let. Dále pokračují kurzy ve škole jazykové agentury Medou s paní 

učitelkou Rosendorfovou, pokračují také všechny kroužky Školního spolku a místních 

sportovních organizací.  Nabídka kroužků bude rodičům zaslána v nejbližších dnech, 

kroužky otevíráme od 1. října. 

 Velkou událostí pro naši školu je otevření nových dílen, které umožní rozšířit 

výuku pracovní výchovy o další okruhy, které jsme nemohli dosud plnit. Dílny jsou 

vybavené pracovními stoly se svěráky, nářadím z projektu Paraplíčka Jirkov, 

interaktivní tabulí, budou dovybaveny dalším nářadím z projektu pana starosty přes 

MAS. V dílnách bude probíhat výuka chlapců i dívek, budou se učit pracovat s 

různými materiály, vyrábět různé výrobky, sestavovat modely podle technické 

dokumentace, učit se pracovat s nářadím, provádět údržbu kol nebo jednoduchých 

předmětů a zařízení. Toto všechno bude děti v dílnách učit pan učitel Martin Šimek, 

který k nám nově nastoupil a mimo pracovní výchovu učí také tělocvik chlapce a 

zeměpis. Již nyní při pracovní výchově se pan učitel pustil do úpravy okolí školy a je 

to vidět ☺. 

 V závěru bych chtěla poděkovat Obci Strupčice za prázdninovou údržbu školy, 

zejména za nové nátěry všech dveří a zárubní a zakoupení nových klik ke všem 

dveřím. Velké poděkování patří všem brigádníkům a zejména panu Kučerovi, který 

měl vše na starost. 
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 Děkujeme také za skvělou přípravu Srazu všech strupčických školáků u 

příležitosti 100. výročí otevření české školy ve Strupčicích, který se konal 5. září ve 

Sportovním areálu a zejména panu Miroslavu Rokošovi za přípravu brožury Česká 

škola ve Strupčicích a zajištění jejího tisku. Setkání bylo velmi vydařené a dokonce i 

někteří naši bývalí kolegové byli „vykuleni“, jak to tu máme hezké. 

Vážení přátelé strupčické školy, přejme si pro tento školní rok co nejvíce normálních 

školních dní, co nejméně opatření a hlavně – co nejvíce zdraví. 

Za celý kolektiv školy            Mgr. Jana Mišková  

ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE  
www.faceook.com/skolnispolek (autor příspěvku: Karolína Poláková) 

Po koronavirové pauze jsme se konečně dočkali a ve spolupráci s SK Strupčice 

uspořádali tradiční „Letní florbalovou míchačku“, která se konala 26. června na 

tenisovém kurtu s umělým povrchem. 

Míchačky se zúčastnilo 42 dětí a 25 dospělých. Proběhly soutěže ve střelbě na bránu, 

v nájezdech na gólmana, turnaje mezi družstvy různých věkových kategorií. Opět se 

do soutěží zapojily i maminky, které se ukázaly být velmi soutěživé a bojovné. Taktéž 

družstvo tatínků nezůstalo bez trofeje. Žádný účastník neodešel bez výhry. Na závěr 

jsme grilovali různé pochoutky, které zajistil spolek spolu s pitným režimem.  Užili 

jsme si všichni nádherné odpoledne i večer.  

Děkujeme všem, kteří se akce zúčastnili, všem dětem i rodičům za 

to, že je nás každým rokem o něco více. Velmi děkujeme 

generálním sponzorům a to firmě Lumasteel Litvínov, 

Zahradnictví Tobík Havraň za nádherné ceny a Kavárně bez 

Minulosti, která dodala zmrzlinu pro všechny děti, 

které soutěžili. 

Těšíme se na podzim, čeká nás Drakiáda, Adventní dílna a Zimní florbalová 

míchačka, která se jako každý rok bude konat třetí prosincovou neděli 20. 12. 2020 

od 14:00 hodin. 

http://www.faceook.com/skolnispolek
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SPOLEK PŘÁTEL PAMÁTEK OBCE STRUPČICE  
www.spolekstrupcice.cz (autor příspěvku: Miroslav Rokoš) 

Svatováclavský koncert 

Srdečně Vás zveme na Svatováclavský koncert, jenž se uskuteční v pondělí 28. září 

od 16 hodin v místním kostele sv. Václava, těšit se můžete na sbor Silentium 24 

z Března u Chomutova, který již u nás hostoval v roce 2014. 

SPOLEK SV. MARKA SUŠANY (Autor příspěvku: Daniela Stašková) 
Sraz historických traktorů a jiných zemědělských strojů v Sušanech 

Na letošním srazu, který proběhl v sobotu 12. září za excelentního 

letního počasí, se sešlo nejvíce návštěvníků (během dne se jich 

vystřídalo na 700) a zemědělské techniky za celých 5 let, co se tato akce 

v Sušanech koná. K vidění byly 

krásné kousky. Naleštěné, ale i 

ty, které ještě před chvílí 

pracovaly. Zvláštní pozornost 

přitahoval klučina Lukášek s 

malým traktůrkem, který 

nejenže sám přijel, ale přivezl 

na tažném křesle i svého 

tatínka. Velice zajímavý byl 

také černý krasavec - historický 
osobní vůz zn. Praga. Celý den slovem i hudbou skvěle provázela skvělá kapela Úlet. 

Nezapomnělo se ani na soutěže. Tradiční kvadriatlon, sprint, hod válečkem na nudle 

nebo mlékárenskou konví. Děti malovaly obrázky, soutěžily v jízdě na káře. Byla tu 

pro ně skákací farma, kdo chtěl, mohl si zajezdit na traktůrku a na káře. Byly zde dva 

traktůrky a dvě káry a k dispozici byly až do pozdního večera, dokud i poslední 

„traktoristé“ neodpadli. Soutěž 

o nejlepší Honzovu buchtu se s 

velkým zájmem nesetkala, ale 

byly dodány čtyři vzorky a tak 

všechny dostaly cenu. Těžko 

říct, která byla nejlepší, určitě 
žádná nebyla nejhorší. 

Takové množství lidí, si vyža-

duje značný přísun občerstvení. 

Tak se stalo, že se muselo 

dozásobovat. Byly také dlouhé fronty, ale snad se podařilo utěšit hlad i žízeň všech 

návštěvníků, třebaže okolo poledne se čekalo i 30 minut. Opět jsme se něčemu přiučili 

a příští rok (bude-li počasí tak příznivé, jako letos) otevřeme stánků více. Ve stáncích 

obsluhoval, kdo mohl. Kamarádi, sousedé, příbuzní… pokud by se chtěl někdo příští 

rok přidat, nechť se nám přihlásí. Akce by se nedala uskutečnit bez pomoci 

dobrovolníků, sponzorů a podporovatelů, kterým moc a moc děkujeme. 

http://www.spolekstrupcice.cz/
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRUPČICE  

(podle webu SDH zpracoval Miroslav Rokoš) 

Výjezdy zásahové jednotky 

28. července – likvidace obtížného hmyzu ve Vrskmani 

    19. srpna – likvidace požáru balíků slámy v Drmalech 

Co se dělo u hasičů během léta? 

21. června – ukázka požární autocisterny na dětském dni ve Strupčicích 

22. června – ukázka hasičské práce a vybavení v místní mateřské škole spolu s HZS 

  SŽDC Chomutov 

27. června – rozloučení mladých hasičů se závodním rokem 2019/2020 spojené s  

  přespáním na tréninkovém hřišti SDH 

16. července  – likvidace obtížného hmyzu u DPS ve Strupčicích 

17. července  – proplach dešťové kanalizace u čp. 50 ve Strupčicích 

30. července  – likvidace obtížného hmyzu u RD ve Strupčicích 

8. - 15. srpna – letní hasičské soustředění v Dolním Radíkově u Jindřichova Hradce 

15. srpna – likvidace sršní u RD ve Vrskmani 

20. srpna – likvidace vos na pozemku mateřské školy ve Vrskmani 

20. srpna – likvidace obtížného hmyzu u RD ve Strupčicích 

23. srpna – výpomoc hasičů na strupčickém 1/4 maratonu 

29. srpna – asistence na okresních dožínkách ve Vrskmani 

31. srpna – likvidace vos na pozemku mateřské školy ve Vrskmani 

6. září      – ukázka požární autocisterny při loučení s prázdninami ve Strupčicích 

12. září    – převzetí daru - přenosné motorové stříkačky TOHATSU VE 1500  

          od Ústeckého kraje (jejíž cena obvykle činí 278 tis. Kč vč. DPH) 

A na co se naši hasiči připravují? 

19. září – mini TFA v Jirkově 

20. září – výpomoc SDH při akci „Strupčický silák“ 

26. září – požární útok v Nezabylicích - závěr seriálu o putovní pohár 

30. září – český den proti rakovině 

3. října – zahájení hry Plamen a dorostu v Bílencích 

17. října – shromáždění delegátů OSH v Braňanech 

18. října – výpomoc SDH při strupčickém 1/4 maratonu 

7. listopadu – halová soutěž ve Spořicích 

13. listopadu – školení požárního sportu v Blatně 

14. listopadu – školení požární represe v Blatně - IMZ velitelů a starostů 

14. listopadu – shromáždění představitelů OSH v Blatně 

20. listopadu – PO očima dětí a mládeže - základní kolo 

22. listopadu – PO očima dětí a mládeže - okresní vyhodnocení ve Spořicích 

INZERCE 
Firma JAPEKAMA nabízí profesionální čištění koberců, sedacích souprav a 

interiérů aut. Kontakt: tel. 725 550 380. 

http://www.sdhstrupcice.estranky.cz/
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STRUPČICE 

Výpis přijatých usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 29. června 2020 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, včetně vznesené připomínky pana Josefa Pěnkavy, jak 
je uvedena v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. Zápis č. 7 o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce, provedené kontrolním 
výborem dne 22. 06. 2020, včetně vznesených připomínek pana Josefa Pěnkavy, jak 
jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

3. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ 
ke dni 29. 06. 2020 

4. informaci o průběhu prací na investiční akci „Výstavba objektu dílen Základní školy 
Strupčice“ ke dni 29. 06. 2020 

5. zprávu ředitelky Základní školy a Mateřské školy Strupčice paní Mgr. Jany Miškové o 
školním roce 2019/2020 

6. informaci o přípravě stavby „Okořínský vodovod – VT Srpina“, tj. napájení Srpiny z 
Průmyslového vodovodu Nechranice 

7. informace o možnostech vybudování cesty pro pěší z Okořína do Strupčic v rámci 
připravované pozemkové reformy 

8. žádost Ing. Zdeňka Tautermanna ze dne 18. 6. 2020 o proplacení finanční částky za 
zhotovení reliéfu na náhrobek poničeného hrobu č. 83 na hřbitově ve Strupčicích ve 
výši 35 000,- Kč 

9. informaci o přidělení dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR na pořízení herních 
prvků pro dětská hřiště v Okoříně, Hošnicích a Sušanech 

10. vyrozumění Policie ČR o věci sousedského sporu v obecním bytovém domě čp. 157 
ve Strupčicích a odkazuje stěžovatele, aby záležitost předali přestupkové komisi při 
Městském úřadu Jirkov, do jejíž působnosti obec Strupčice patří 

11. stížnost manželů Roglových ze dne 19. 06. 2020 na volně se pohybující kočku 
manželů Semeradtových 

12. informaci o schválení zákazu parkování užitkových vozidel nad 3,5 t v obci Strupčice 
mezi 22,00 – 6,00 hod. (Policií ČR a Magistrátem města Chomutova) a možnosti 
instalování dopravního značení 

13. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Chomutovsko za rok 2019 

14. žádost o finanční příspěvek hokejového klubu Piráti Chomutov, s tím, že finanční 
příspěvek nebude poskytnut 
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15. informaci o návrhu cenové nabídky firmy Romana Poláka z Chomutova na dodávku 
ozvučovací techniky 

16. informaci o převzetí projektové dokumentace pro investiční akci Brownfield Jatka 
Strupčice, vypracované projekčním ateliérem Prostor 008, a prezentaci části 
dokumentace starostou obce při jednání 

17. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 22. zasedání ZO 
dne 29. 06. 2020, s tím že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně 
s výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

22/2020 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou a 
ověřovateli zápisu paní Ing. Karolínu Polákovou a pana Radka Podmanického  

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 22. zasedání včetně bodu, navrženého k doplnění, jak je 
uvedeno v zápisu, a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání zvlášť 

2.02   realizaci akce Vybudování inženýrských sítí pro obytnou zónu K Rybníku II, s tím, že 
akce bude realizována po vydání rozhodnutí o jejím financování ze strany 
Ministerstva financí ČR 

2.03  pořízení tří velkých hracích sestav, po jedné do každé z místních částí, tj. Okořín, 
Hošnice a Sušany, v celkové nabídkové ceně 1 050 tis. Kč, s tím, že výše dotace 
dosáhne částky 654 tis. Kč 

2.04 zpevnění plochy obecního pozemku p. č. 472/2 v k. ú. Strupčice štěrkem a případně 
asfaltovým recyklátem  

2.05 umístění pevné překážky před hostinec na návsi v Okoříně     

2.06 umístění pryžového zpomalovacího prahu na komunikaci u dětského hřiště v 
Sušanech 

2.07 pořízení dřevostavby (altánu) na náves v Hošnicích, s tím, že dřevostavba bude 
zhotovena v režii obce, se souhlasem stavebního úřadu, o rozměrech 4 x 6 m, 
podlaha ze zámkové dlažby, konstrukce z dřevěných nosných trámů, sedlovou 
střechou, výškou okapu 2,20 m a střešní krytinou z asfaltového šindele v červené 
barvě  

2.08 vypracování studie a následně projektové dokumentace pro stavební povolení pro 
ulici na pozemku p. č. 802/1 v k.ú. Strupčice – m. č. Okořín (u nově vystavěných 
rodinných domů) panem Michalem Koblížkem za nabídkovou cenu ve výši 75 tis. Kč 
bez DPH 

2.09 poskytnutí finančního příspěvku Chomutovské knihovně, příspěvkové organizaci, na 
zkvalitnění výměnného knihovního fondu ve výši 5 000,- Kč 
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2.10 příjem půjčky od Státního fondu životního prostředí na výměnu kotlů na tuhá paliva 
v domácnostech občanů obce Strupčice, kteří o výměnu žádají  

2.11 poskytnutí finančního příspěvku na pořízení domovní čističky odpadních vod panu 
Ondřeji Kalousovi pro RD čp. 33 v Hošnicích ve výši 85 000 Kč 

2.12 poskytnutí finančního příspěvku na pořízení domovní čističky odpadních vod paní 
Janě Pernekrové pro RD čp. 92 v Okoříně ve výši 85 000 Kč 

3. revokuje 

3.01 usnesení č. 11/2019-2.05 o realizaci akce Vybudování inženýrských sítí pro obytnou 
zónu K Rybníku II nejpozději v I. pololetí roku 2020 

4. zamítá 

4.01 návrh smlouvy o podmínkách realizace stavby a budoucím majetkoprávním 
vypořádání mezi obcí Strupčice, panem Františkem Čmejlou a Povodím Ohře, 
státním podnikem, vztahující se k realizaci stavby „Okořínský vodovod – VT Srpina“ 

5. ukládá  

5.01 starostovi dále jednat s podnikem Povodí Ohře s.p. o umístění vyústního objektu 
potrubí stavby „Okořínský vodovod – VT Srpina“ v místě křížení starého a nového 
koryta Srpiny u Okořína 

5.02 starostovi odpovědět Ing. Zdeňku Tautermannovi na jeho dopis ze dne 18. 6. 2020, 
návrh odpovědi je přílohou zápisu 

5.03 starostovi odpovědět manželům Roglovým na jejich stížnost ze dne 19. 06. 2020 s 
tím, aby podali podnět přestupkové komisi při Městském úřadu Jirkov, do jejíž 
působnosti obec Strupčice patří, případně řešili věc občansko-právní cestou; obec 
Strupčice nebude v této záležitosti podnikat žádné kroky 

6. potvrzuje 

6.01 platnost usnesení ZO č. 15/2019-2.05 ze dne 23. 10. 2019 o proplacení částky ve 
výši 17 500,- Kč Ing. Zdeňku Tautermannovi na opravu umělecky cenné plastiky na 
pomníku hrobu č. 83 na hřbitově ve Strupčicích, poničeného při vichřici dne 29. 10. 
2017 

7. odkládá 

7.01 jednání o zákazu parkování užitkových vozidel nad 3,5 t v obci Strupčice 

7.02  projednání žádosti manželů Jakabových o prodej části obecního pozemku p. č. 
689/50 v k. ú. Strupčice, místní část Okořín, do doby po vypracování studie pro tamní 
ulici na pozemku p. č. 802/1 v k.ú. Strupčice – m. č. Okořín 

8. volí 

8.01 pana Michala Koblížka, bytem Okořín čp. 81, do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Chomutově pro období 2020 – 2024 
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Výpis přijatých usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 27. července 2020 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, a nemá k nim připomínky 

2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ 
a „oprava konstrukce krovu malé věže“ ke dni 27. 07. 2020 

3. informaci o průběhu prací na investiční akci „Výstavba objektu dílen Základní školy 
Strupčice“ ke dni 27. 07. 2020 

4. informaci o přípravě stavby „Okořínský vodovod – VT Srpina“, tj. napájení Srpiny z 
Průmyslového vodovodu Nechranice ke dni 27. 07. 2020 

5. informaci o přípravě žádosti o dotaci pro investiční akci „Brownfield Jatka Strupčice“, 
dle projektové dokumentace, vypracované projekčním ateliérem Prostor 008 

6. informaci o pokračování prací na výměně vodovodního řadu z Okořína do Strupčic ke 
dni 27. 07. 2020 

7. informaci o přidělení dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro rok 2020 na pořízení 
dětských herních prvků 

8. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 23. zasedání ZO 
dne 27. 07. 2020, s tím že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně 
s výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

23/2020 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou a 
ověřovateli zápisu pana Milana Komrsku a pana Mgr. Ing. Roberta Hebkého 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 23. zasedání včetně bodu navrženého k doplnění, jak je 
uvedeno v zápisu a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání zvlášť 

2.02 navýšení rozsahu prací v rámci investiční akce „Výstavba objektu dílen Základní 
školy Strupčice“ v celkové výši 402 258 Kč vč. DPH 

2.03  spolufinancování přidělené dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR na pořízení 
dětských herních prvků pro rok 2020 a jejich následné umístění do zahrady Mateřské 
školy (herní sestava + altán), ke Sportovnímu areálu (lezecká stěna) ve Strupčicích 
a do místní části Hošnice (altán) 

2.04 rozšíření části místní komunikace k domu čp. 31, v Okoříně, dle zákresu, který je 
přílohou zápisu 
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2.05 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 2/2020, jak je 
přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové straně zvyšuje o 900 870 Kč 
a na výdajové straně o 950 000 Kč 

2.06 návrh Řádu veřejného pohřebiště obce Strupčice, dle platné novely zákona č. 
256/2001 Sb., o pohřebnictví, v platném znění, pro hřbitov Strupčice a hřbitov 
Sušany 

2.07 ceník nájmu hrobových míst a služeb s nájmem spojených, pro hřbitov Strupčice a 
hřbitov Sušany, platný od 01. 01. 2021, v celkových ročních částkách – jednohrob 
60 Kč, dvojhrob 120 Kč, hrobka/m2 20 Kč, urnový hrob 60 Kč, kolumbární schránka 
200 Kč – vše s délkou pronájmu 10 let, v případě uložení lidských pozůstatků do 
hrobu na hřbitově ve Strupčicích činí délka pronájmu 20 let - vzhledem k délce tlecí 
doby 

2.08 vyhlášení ankety mezi seniory nad 65 let, trvale bydlícími v obci Strupčice vč. osad, 
s dotazem na jejich představu o podpoře seniorů ze strany obce a zároveň vyzývá 
seniory k založení Klubu důchodců, který by byl obcí finančně podporován 

2.09 poskytnutí finančního příspěvku na pořízení domovní čističky odpadních vod paní 
Štěpánce Liškové pro RD čp. 68 v Okoříně ve výši 85 000 Kč 

2.10 vydání brožury k 100. výročí České školy ve Strupčicích v počtu výtisků 200 kusů 

Výpis přijatých usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 24. srpna 2020 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, včetně vznesených připomínek pana Josefa Pěnkavy, 
jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ 
a „oprava konstrukce krovu malé věže“ ke dni 24. 08. 2020 

3. informaci o průběhu prací na investiční akci „Výstavba objektu dílen Základní školy 
Strupčice“ ke dni 24. 08. 2020 

4. informaci o přípravě žádosti o dotaci pro investiční akci „Brownfield Jatka Strupčice“, 
dle projektové dokumentace, vypracované projekčním ateliérem Prostor 008 

5. informaci o pokračování prací na výměně vodovodního řadu z Okořína do Strupčic ke 
dni 24. 08. 2020 

6. informaci o pokračování přípravných prací na investiční akci „Obytná zóna K Rybníku 
II“ ke dni 24. 08. 2020 

7. informaci o vracení dotace Ministerstvu pro místní rozvoj ČR pro rok 2020 z důvodu 
poskytnutí dvou shodných dotací na pořízení dětských herních prvků 
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8. informaci o odstranění pevné překážky (betonových květníků) neznámou osobou, po 
administrativním schválení Magistrátu města Chomutova bude pevná překážka 
umístěna zpět 

přijalo tato usnesení: 

24/2020 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou a 
ověřovateli zápisu pana Josef Pěnkavu a pana Ing. Ivana Pavliše 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 24. zasedání včetně bodu navrženého k doplnění, jak je 
uvedeno v zápisu a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání zvlášť 

2.02 pořízení dětských herních prvků - lezecích kamenů za částku 213 tis. Kč, a jejich 
umístění ve Sportovním areálu Strupčice na jaře roku 2021 

2.03  Řád veřejného pohřebiště obce Strupčice, dle platné novely zákona č. 256/2001 Sb., 
o pohřebnictví, v platném znění, pro hřbitov Strupčice a hřbitov Sušany 

2.04 znění ankety určené pro místní seniory, s cílem zjistit o jaké volnočasové aktivity a 
případnou podporu ze strany obce mají zájem, anketa bude doručena všem 
občanům obce Strupčice starším 60 let 

2.05 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-4019195 na pozemku p. č. 121/1 v k. ú. Strupčice mezi obcí 
Strupčice a ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností ENERGOARCH s.r.o., 
Havraň 

2.06 poskytnutí finančního daru zájmovému sdružení Český svaz včelařů, Základní 
organizace Jirkov, Kostelní 75, ve výši 5 000 Kč 

2.07 podání žádosti na Správu železnic, státní organizace, Praha, o bezúplatný převod 
pozemků ve vlastnictví SŽ v k. ú. Strupčice do majetku obce Strupčice 

3. ruší 

3.01 pořádání Václavské pouti, Slavností česneku a vyhlášení Ceny obce Strupčice za 
rok 2020 

Zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v úplném znění jsou 

občanům k dispozici na Obecním úřadu ve Strupčicích! 

 

 

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec Strupčice,                      
431 14 Strupčice 51, IČO 262145, tel. 474 685 125, e-mail: podatelna@obec-strupcice.cz, internetové stránky: 
www.obec-strupcice.cz. Vychází ve Strupčicích 4x ročně, zapsán do evid. period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292 
distribuován je zdarma. Číslo 89 vyšlo 16. 9. 2020, náklad 450 výtisků. Redakce: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava. 
Autoři a zdroje fotografií: Miroslav Rokoš, Luděk Pěnkava, Věra Stehlíková, archivy ZŠ a MŠ, SK a SDH Strupčice. 

http://www.obecstrupcice.cz/
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ÚŘADY, ORGANIZACE A SLUŽBY V OBCI STRUPČICE - PROVOZNÍ DOBY, TELEFONY: 
Obecní úřad www.obec-strupcice.cz email:podatelna@obec-strupcice.cz, tel. 474 685 125 
  pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod.  
  úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 
  pátek  7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod. 

Sportovní areál www.sportareal-strupcice.cz vedoucí areálu - tel. 724 920 869 
  rezervace haly - tel. 731 654 972, rezervace venk. hřišť - tel. 733 714 930  

Základní škola  tel. 474 685 127  Mateřská škola: tel. 474 345 434 

Školní kuchyně tel. 474 685 036  Školní družina: tel. 474 685 037 

Obvodní lékařka pondělí 7,00 - 15,00 hod., úterý 10,00 - 18,00 hod., středa 7,00 - 13,00 hod. 
– poliklinika Jirkov čtvrtek 7,00 - 12,00 hod., pátek 7,00 - 10,00 hod., tel. 777 203 444 

Dětská lékařka pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010 

Pošta (od 1. 1. 2020) dopoledne: pondělí - pátek 8,30 - 9,30 hod., odpoledne: pondělí a čtvrtek 
13,30 - 16,30 hod., úterý, středa a pátek 13,30 -15,15 hod., tel. 735 755 111 

Obecní knihovna středa a neděle 16,00 - 18,00 hod. 

Sběrný dvůr pondělí, středa a pátek 15,00 - 17,00 hod., sobota 9,00 - 11,00 hod. 

Strupčická smíšenka pondělí - pátek 7,00 - 11,15 a 12,15 - 16,00 hod., sobota 7,30 - 11,00 hod. 
  tel. 721 647 431 

Večerka čp. 160 pondělí - pátek 7,00 - 19,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 19,00 hod. 

Hostinec TRIO pondělí - čtvrtek 15,00 - 23,00 hod., pátek 15,00 - 1,00 hod.,  
  sobota 13,00 - 1,00 hod., neděle 13,00 - 22,00 hod., tel. 601 202 802 

Vinotéka u Hudáků čp. 204, denně 17,00 - 21.00 hod., kromě čtvrtků a nedělí, tel. 733 748 995    

Kavárna bez minulosti čp. 15, pondělí - čtvrtek, neděle 13,00 - 21,00 hod., pátek a sobota 13,00 - 
23,00 hod., tel. 777 105 873  

Kadeřnictví čp. 51, Vendula Chrpová tel. 736 539 448 

Hospůdka na návsi Okořín 46, úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 h., pátek a sobota 18,00  - 
23,00 hod. pondělí a čtvrtek zavřeno, tel. 605 503 986 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín 46, úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod. 

  sobota 9,00 - 11,30 h., polední přestávka 12,00 - 12,30 hod., tel. 605 503 986  

SDH Strupčice (hasiči) Milan Komrska - starosta SDH, tel. 603 836 266 
  Tomáš Pinkas - velitel výjezdní jednotky, tel. 702 294 863 

Autodoprava  Milan Komrska, tel. 603 836 266 

Ubytování Šárka a Dominika, Strupčice 33 a Strupčice 14, tel. 774 105 425 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení – Radana Ceeová, Strupčice, Polní 162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogen. zón, poradenství v oblasti bio-psycho-sociálního 
zdraví - Mgr. Marie Petráková, Strupčice, Holešická 271, tel. 777 339 207, email: majrei@seznam.cz 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v oblasti rizikového chování, drogové závislosti, problémy 
s alkoholem, odvykání kouření - Mgr. Milan Šafařík, Strupčice, Holešická 271, tel. 773 868 877, email: 
milan.safarik@seznam.cz 

Tejpování - Kristýna Pěnkavová, Strupčice, Holešická 23, tel. 732 405 272 

 

Důležitá tel. čísla  Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158 

Hlášení poruch  PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL. ENERGIE – 800 850 860 

Útulek pro psy v Březenci MVDr. Marek Halounek, tel. 603 272 706 

mailto:podatelna@obec-strupcice.cz
http://www.sportareal-strupcice.cz/
mailto:majrei@seznam.cz
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